АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«j V  » /< $_________202 S  г. № - З Ж  />

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды со сроком реализации 2026-2027 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
Постановлениям Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», от 07.03.2017 № 237 «О предоставлении и распределении средств1
государственной поддержки из федерального бюджетам Российской Федерации для
поощрения муниципальных образований -  победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды», в целях реализации мероприятий по
благоустройству территории и созданию комфортной городской среды Токмакского
муниципального округа Запорожской области, руководствуясь Уставом Токмакского
муниципального округа ' ,;Г'

РАСПОРЯЖАЮСЬ: , х.

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды со сроком реализации 2026-2027 гг.

2. Возложить функции по организации общественного обсуждения прбей'б»
создания комфортной городской среды со сроком реализации 2026-2027 гг. и подведения
его итогов на комиссию по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование
комфортной городской среды».

3. Утвердить План проведения общественного обсуждения по определению
общественной территории Токмакского муниципального округа Запорожской облкстёйДЛя
реализации проекта (Приложение № 1).

4. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений по определению
общественной территории Токмакского муниципального округа Запорожской области'для
реализации проекта, а именно: :
- администрация Токмакского муниципального округа, адрес: Запорожская область, г.
Токмак, ул. Революционная, д. 45, время приема предложений: будние дни с 08:00 до 17:00':
- голосование в телеграмм-канале: https://t.me/s/tokmak_today.

5. Утвердить форму предложения по определению общественной территории
Токмакского муниципального округа Запорожской области для участия во Всероссийском

https://t.me/s/tokmak_today

2

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды со сроком 2026-2027 гг
(Приложение № 2).

6. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию в сетевом издании «За!
Информ!» и на официальном сайте администрации Токмакского муниципального округа.

7. Контроль за исполнени^Г^йастоящего Распоряжения возлагать: на
заместителя Г лавы администрации Дзк̂ оу̂  Дмитрия Александровича.

ОГ О

Глава А.А. Калмыков

3

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Токмакского муниципального округа
от «df/ » /&1_____________202,

План
Проведения общественного обсуждения по определению общественной территории

Токмакского муниципального округа Запорожской области для реализации проекта

V»
fl п

Наименование мероприятия Дата проведения

Прием и рассмотрение предложений от населения по
определению общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды со сроком реализации 2026-
2027 гг.

12.01.2026-
27.02.2026

Проведение общественной комиссией итогов
рассмотрения предложений от населения по определению
общественной территории для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды со сроком реализации 2026-2027 гг.

02.03.2026-
06.03.2026 '

. -
Л-> Публикация в средствах массовой информации и на

официальном сайте администрации Токмакского
муниципального округа Протокола заседания
общественной комиссии о проведении итогов
рассмотрения предложений от населения по определению
общественной территории

23.03.2026-
27.03.2026

4

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением администрации
Токмакского муниципального округа
от «stY» /v t____________ 202jl? г'

Предложение
П-г определению общественной территории Токмакского муниципального округа
хгзорожской области для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды со сроком реализации 2026-2027 гг.

Предлагаю следующую общественную территорию Токмакского муниципального
тг гд Запорожской области для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
:<5шия комфортной городской среды со сроком реализации 2026-2027 гг. а

*Поставить любой знак в графе напротив одной общественной территории, в пользу
*сгтсой сделан выбор.

- Парк Чапаева (Семейный берег);

- Парк Кирова.

Ф.И.О. гражданина(ки):_______
Адрес проживания, конт. номер:

*  Заполняя форму, вы соглашаетесь на обработку персональных данных
... '.лнистрацией Токмакского муниципального округа (ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

опальных данных).

202 г.
(дата) (подпись)

В данном Распоряжении прошито
пронумеровано, скреплено
печатью